
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
FARMACISTA DA ASSEGNARE ALLA SC SERVIZIO FARMACEUTICO – 
PARZIALE RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N. 38 DEL 04/02/2025 

Responsabile del procedimento: Paola Braglia

DETERMINAZIONE n. 54 del 14/02/2025



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Premesso che:
- la LR n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario Lombardo” 

ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della LR n. 23/2015;
- con Delibera ATS n. 466 del 25/10/2024 si è preso atto della DGR n. XII/3229 del 

21/10/2024 di approvazione da parte di Regione Lombardia dell’aggiornamento del 
Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024;

Richiamata la determinazione n. 38 del 04/02/2025, con la quale si è provveduto alla nomina 
della commissione esaminatrice e, contestualmente, all’ammissione dei candidati al concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 
posto di Dirigente Farmacista da assegnare alla SC Servizio Farmaceutico;

Preso atto che, con nota prot. n. 0011890/25 del 10/02/2025, agli atti della SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse Umane, la candidata Palini Sara, nata il 27/06/1995 a Gardone Val 
Trompia, ha comunicato di aver erroneamente dichiarato, nella propria domanda di 
partecipazione, di essere Farmacista Specialista anziché Farmacista in Formazione 
Specialistica;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla parziale rettifica della determinazione n. 38 del 
04/02/2025, limitatamente all’ammissione dei candidati, inserendo il nominativo della candidata 
sopra menzionata nell’elenco dei Farmacisti in Formazione Specialistica, di cui all’Allegato C, e, 
contestualmente, eliminare lo stesso nominativo dall’elenco dei Farmacisti Specialisti, di cui 
all’allegato B;

Preso atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura 
concorsuale;

Dato atto della regolarità tecnica e legittimità del presente atto;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Nell’esercizio delle funzioni attribuite con Deliberazione ATS n. 3 del 09/01/2025 avente ad 
oggetto “Deleghe di firma e di funzione dell’ATS Val Padana: approvazione senza soluzione 
di continuità dell'elenco delle attività e degli atti delegati”;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di procedere alla parziale rettifica della determinazione n. 38 del 04/02/2025, limitatamente 
all’ammissione dei candidati, mediante aggiornamento dell’elenco dei Farmacisti Specialisti 
ammessi alla procedura in argomento, di cui all’allegato B, pari a 22, e contestuale 
aggiornamento dell’elenco dei Farmacisti in Formazione Specialistica ammessi, di cui 
all’allegato C, pari a n. 139, parti integranti della stessa;

2. di riservarsi la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai 
candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura concorsuale;

3. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e 
conseguenti adempimenti riguardanti il presente atto;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

4. di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 
69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmato digitalmente
Paola Braglia


